- تاريخ بغداد، أبو بكر أحمد بن على خطيب البغدادي، محقق: بشار عواد معروف، بيروت: دار الغرب الإسلامى، ١٤٢٢ق.
- تاريخ الطبرى (تاريخ الأمم و الملوك)، محمد بن جرير بن يزيد بن كثير بن غالب آملى طبرى، بيروت: دار الكتب العلمية، الطبعة الأولى، ١٤٠٧ق.
- التبصرة لابن الجوزى، جمال الدين أبو الفرج عبد الرحمن بن على بن محمد ابن جوزى، بيروت: دار الكتب العلمية، ١٤٠٦ق / ١٩٨٦م.
- تفسير القمى، على بن ابراهيم قمى، قم: دار الكتاب، چاپ سوم، ١٤٠٤ق.
- تفسير فرات الكوفى فرات بن ابراهيم كوفى، تهران: مؤسسة الطبع و النشر فى وزارة الإرشاد الإسلامى، چاپ: اول، ١٤١٠ق.
- تهذيب اللغة، محمد بن احمد ازهرى، بيروت: دار احياء التراث العربى.
- جمل من أنساب الأشراف، أحمد بن يحيى بن جابر بن داود بلاذرى، تحقيق: سهيل زكارو رياض الزركلى، بيروت: دار الفكر، الطبعة الأولى، ١٤١٧ق / ١٩٩٦م.

- جمهرة اللغة، محمد بن حسن بن دريد، بيروت: دار العلم للملايين.
- حماسة الخالدين، بالأشبهاء و النظائر من أشعار المتقدمين و الجاهليين و المخضرمين، أبو بكر محمد بن هاشم الخالدي خالدی و أبو عثمان سعيد بن هاشم خالدی، محقق: محمد علی دقة، سوریه: وزارة الثقافة، ۱۹۹۵م.

- رجال النجاشی، احمد بن علی نجاشی، محقق: موسی شبیری زنجانی، قم: مؤسسة النشر الإسلامي، ۱۳۶۵ش.
- الرجال، احمد بن حسین ابن غضایری، قم: دار الحديث، ۱۳۶۴ش.
- روضة الواعظین و بصیرة المتعظین، محمد بن احمد فتال نیشابوری، قم: انتشارات رضی، ۱۳۷۵ش.
- السنة، أبو بكر أحمد بن محمد خلال بغدادی حنبلی، محقق: عطية الزهراني، رياض: دار الراجعية، الطبعة الأولى، ۱۴۱۰ق/ ۱۹۸۹م.
- شرح الأخبار فی فضائل الأئمة الأطهار عليهم السلام، نعمان بن محمد بن حیون، قم: مؤسسة النشر الإسلامي، چاپ اول، ۱۴۰۹ق.
- شواهد التنزیل لقواعد التفضیل، عبیدالله بن عبد الله حسکانی، محقق / مصحح: محمد باقر محمودی، تهران: مجمع إحياء الثقافة الإسلامية التابعة لوزارة الثقافة والإرشاد الإسلامي، ۱۴۱۱ق.
- الصحاح، اسماعیل بن حماد جوهری، محقق / مصحح: احمد عبد الغفور عطار، بيروت: دار العلم للملايين.

- صحيفة الإمام الرضا عليه السلام، امام هشتم على بن موسى عليه السلام، محقق / مصحح: محمد مهدى نجف، مشهد: كنگره جهانى امام رضا عليه السلام، ۱۴۰۶ق.
- الضعفاء، محمد بن عمرو عقيلي، بيروت،: دار الكتب العلمية، ۱۴۱۸ق.
- الطبقات الكبرى، أبو عبد الله محمد بن سعد بغدادى، تحقيق: محمد عبد القادر عطا، بيروت: دار الكتب العلمية، الطبعة الأولى، ۱۴۱۰ق / ۱۹۹۰م.
- علل الحديث، محمد باقر بهبودى، تهران: انتشارات سنا، ۱۳۷۸ش.
- علل الشرائع، ابن بابويه صدوق، قم: كتاب فروشى داورى، ۱۳۸۵ش / ۱۹۶۶م.
- عيون اخبار الرضا عليه السلام، ابن بابويه صدوق، محقق / مصحح: مهدى لاجوردى، تهران: نشر جهان، ۱۴۰۳ق.
- الغارات، ابراهيم بن محمد بن سعيد بن هلال ثقفى، محقق / مصحح: عبد الزهرا حسيني، قم: دار الكتاب الاسلامى، ۱۴۱۰ق.

- معجم الشعراء، أبي عبيد الله محمد بن عمران مرزباني، تصحيح وتعليق: ف. كرنكو، بيروت: مكتبة القدسي، دار الكتب العلمية، ١٤٠٢ق.
- المعجم الكبير، ابوالقاسم سليمان بن أحمد طبراني، محقق: حمدي بن عبد المجيد سلفي دار، رياض - قاهره: مكتبة ابن تيمية - دار الصميعي، ١٤١٥ق.
- معرفت الحديث، محمد باقر بهبودي، بيروت: دارالهادي للطباعة والنشر، ١٤٢٧ق/٢٠٠٦م.
- المفصل في تاريخ العرب قبل الاسلام، جواد علي، دارالساقى، ١٤٢٢ق/٢٠٠١م.
- مناقب آل أبي طالب عليه السلام، محمد بن علي ابن شهر آشوب مازندراني، قم: علامه، ١٣٧٩ش.
- منهاج السنة النبوية في نقض الكلام الشيعة القدرية، تقى الدين ابوالعباس ابن تيمية، محقق: محمد رشاد سالم، جامعة الامام محمد بن سعود الاسلامية، الطبعة الاولى، ١٤٠٦ق/١٩٨٦م.
- نهج البلاغة، جمع آوري: محمد بن حسين شريف رضوي، تصحيح: صبحي صالح، قم: هجرت، ١٤١٤ق.
- شرح نهج البلاغة، ابن أبي الحديد، محقق / مصحح: محمد ابوالفضل ابراهيم، قم: مكتبة آية الله المرعشي النجفي، ١٤٠٤ق.
- وقعه صفين، نصر بن مزاحم، محقق / مصحح: عبدالسلام محمد هارون، قم: مكتبة آية الله المرعشي النجفي، ١٤٠٤ق.